



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN T.	SIMONE G. DA SILVA EIRELI CNPJ: 13.055.544/0001-98		YHWH COMERCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS CNPJ: 28.011.961/0001-10		CONSTRUTEC - CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI - EPP CNPJ: 11.128.119/0001-60		MÉDIA	TOTAL MÉDIA
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	LOCAÇÃO DE PÁ- CARREGADEIRA, com motor diesel potência mínima de 152 HP, com caçamba a partir de 2m³, maquina em excelente estado de operação e conservação e dotada de todos os equipamentos de segurança obrigados pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município,	HORA	2000	R\$130,00	R\$260.000,00	R\$149,00	R\$298.000,00	R\$120,00	R\$240.000,00	R\$133,00	R\$266.000,00

Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém Novo - Pará.
Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocpj@outlook.com – CNPJ: 05.149.182/0001-80.

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS

2	LOCAÇÃO DE MINI PÁ CARREGADEIRA COM PNEUS, potência mínima 45 HP; Caçamba de 1m ³ . Direção hidráulica; Cabine fechada climatizada; Sem operador; Equipada com horímetro; Combustível diesel; máquina em excelente estado de operação e conservação e dotada de todos os equipamentos de segurança obrigados pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.	HORA	1500	R\$90,00	R\$135.000,00	R\$86,00	R\$129.000,00	R\$80,00	R\$120.000,00	R\$85,33	R\$127.995,00
3	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, com motor diesel, potência mínima de 150 HP; peso operacional mínimo de 12.800,00 Kg; máquina em excelente estado de operação e conservação e dotados de todos os equipamentos de segurança obrigatórios pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.	HORA	2000	R\$165,00	R\$330.000,00	R\$182,00	R\$364.000,00	R\$155,00	R\$310.000,00	R\$167,33	R\$334.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

4	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM PNEUS E GRADE HIDRÁULICA, potência mínima de 75 cv; Equipado com grade niveladora hidráulica com 28 discos ou grade aradora de 12 discos; Direção hidráulica; Cabine fechada climatizada; Sem operador Equipada com horímetro Combustível diesel; máquina em excelente estado de operação e conservação e dotada de todos os equipamentos de segurança obrigados pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.	HORA	1500	R\$85,00	R\$127.500,00	R\$97,00	R\$145.500,00	R\$84,00	R\$126.000,00	R\$88,67	R\$133.005,00
5	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR CORRUGADO VIBRATÓRIO (PÉ DE CARNEIRO), com motor diesel com potência mínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 10.000,00 Kg; dupla tração, no tambor e nas rodas traseiras; sistema de vibração	HORA	1500	R\$100,00	R\$150.000,00	R\$105,00	R\$157.500,00	R\$95,00	R\$142.500,00	R\$100,00	R\$150.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	equipamentos de segurança obrigados pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.																		
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO, caçamba basculante com motor diesel potência mínima de 140 HP, com caçamba a partir de 10m ³ , máquina em excelente estado de operação e conservação dotados de todos os equipamentos de segurança obrigatórios pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.	HORA	1500	R\$90,00	R\$135.000,00	R\$88,00	R\$132.000,00	R\$85,00	R\$127.500,00	R\$87,67	R\$131.505,00								
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO, tipo carroceria fechada, capacidade mínima de 8ton, sem motorista, combustível diesel, máquina em excelente estado de operação e conservação e dotada de todos os equipamentos de segurança obrigados pela legislação vigente, ano de	HORA	1500	R\$90,00	R\$135.000,00	R\$88,00	R\$132.000,00	R\$85,90	R\$128.850,00	R\$87,97	R\$131.955,00								



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.																		
9	LOCAÇÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA , capacidade mínima de 10ton, sem motorista, combustível diesel, em perfeito estado de conservação e dotados de todos os equipamentos de segurança obrigatórios pela legislação vigente; ano de fabricação igual ou superior a 2009; com disponibilidade total ao Município.	HORA	1000	R\$120,00	R\$120.000,00	R\$110,00	R\$110.000,00	R\$130,00	R\$130.000,00	R\$120,00	R\$120.000,00								



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

10	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCADO TRACADO , capacidade basculante com motor diesel potência mínima de 170 HP, com cacamba a partir de 10m ³ , maquina em excelente estado de operação e conservação e dotados de todos os equipamentos de segurança obrigatórios pela legislação vigente, ano de fabricação igual ou superior a 2009. Com disponibilidade total ao Município.	HORA	2000	R\$110,00	R\$220.000,00	R\$125,00	R\$250.000,00	R\$115,00	R\$230.000,00	R\$116,67	R\$233.340,00
VALOR TOTAL											R\$ 1.851.800,00


ANDRÉ AGNALDO ASSIS DE CABRAL
DEPARTAMENTO DE COMPRAS